ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА

НКП «АНГЛИЙСКИЙ КОКЕР СПАНИЕЛЬ»

МОСКВА, 28.02.2009

Повестка дня:

 1.Утверждение графика монопородных выставок

 2.Разное
Секретарь собрания – Аксенова Ю.В.

Ведущий собрания – Коробкова И.А.

Присутствовали:

Аксенова Ю.В.

Коробкова И.А.

Кускова Е.В.

Снеткова Е.В.

Белкина Е.В.

По первому вопросу повестки :

Заслушали Секретаря НКП «Английский Кокер Спаниель» Аксенову Ю.В.

 В Президиум НКП до 01.02.2009 поступили заявки от 20 клубов  на право проведения монопородных выставок в 2010 году. Практически все заявки поданы в срок и по форме. КК «АКС» (Москва, Президент  Прядкина Наталья Александровна) подал заявку в произвольной форме, без указания ответственного лица и контактной информации.
 Из них 6 заявок на проведение монопородных выставок ранга «Победитель Клуба». Среди вновь заявивших выставку ранга ПК два клуба:
13-14.11. Москва, Дельта-Пал (499) 369-09-71, (495) 508-63-99, delta-pal@mail.ru, (Трофимова Елена)
20-21.11. СПб, «Кеннел-Клуб» (812) 542-05-04, 8-905-257-31-44, halennest@mail.ru (Быстрова Елена)
Постановили:
 Право проведения  выставки ранга ПК предоставляется  в регион на конкурсной основе. Кандидатура эксперта согласуется с Президиумом НКП. В Москве выставку ранга ПК проводит МОО «Спаниель Клуб». Выставка проводится 17 лет, из них ранга ПК- 5 лет. Экспертизу все эти годы проводили только известнейшие европейские  эксперты породники, среднее количество участников 70 собак. После выставки каждый год проводится конференция с экспертом. Кроме этого  МОО «Спаниель Клуб» проводит  и другие породные мероприятия (состязания, испытания, «День Спаниеля», издает сборник «Наши Спаниели» )

 Президиум НКП предлагает секции Английских Кокер Спаниелей  КК «Дельта Пал» провести в 2010 году выставку ранга КЧК с приглашением ведущего европейского эксперта-породника, с привлечением большего числа участников монопородой выставки. На выставку будет назначен наблюдатель от НКП, по результатам проведения выставки будет решаться вопрос о ранге монопородной выставки проводимой КК «Дельта Пал» в 2011 году.
- Секция Английских Кокер Спаниелей «Кеннел-Клуба» (СПб, ответственное лицо Быстрова Е.) еще не провела ни одной монопородной выставки. Президиум НКП не имеет возможности сделать вывод о работе секции, так как выставки и другие мероприятия с породой не проводились. В 2009, 2010 году в СПб выставку ранга ПК проводит клуб «Кредо». Секция английских кокер спаниелей этого клуба приглашает ведущих европейских экспертов - заводчиков породы, проводит конференции и мастер-классы по груммингу, занятия по натаске спаниелей. Выставку проводит совместно с секцией спрингер спаниелей, а в 2010 году и с секцией американских кокер спаниелей.
 - Повторно разъяснить КК «АКС» порядок и форму подачи заявки на проведение монопородной выставки.

-Отказать клубам «Дельта Пал» и «Кеннел-Клуб» в проведении выставок ранга ПК в 2010 году, разрешить проведение выставок ранга КЧК.

- Рекомендовать клубам не планировать проведение монопородных выставок в Москве и Московской области, на периоды позднее чем  за две недели до даты проведения Национальной выставки.
 - Утвердить график проведения монопородных выставок на 2010 год в следующем виде:
Национальная выставка

22-23.05. Москва,  НКП  +7-916-681-75-87, 8-916-690-10-18,  8-910-451-78-95,

rusirenes@mail.ru (Коробкова Ирина Анатольевна)
Выставка ранга ПК

30-31.01. Москва, МОО «Спаниель Клуб», (495) 593-71-61, 8-916-690-10-18, rusirenes@mail.ru, (Коробкова Ирина Анатольевна)

25.04. Красноярск, КРОО «Красный Яр» (3912) 221-48-77, 262-20-22, (Васильева Наталья Александровна)

09-10.10. СПб, ООКЛЖ «Кредо» (812) 306-88-58, 3068858@pochta.ru (Боручинкин Александр Викторович)

11.12. Новосибирск, МГКС «Кинос» (383) 223-66-46, (Лашкова Ольга Николаевна)

Выставки ранга КЧК

13-14.03. Владивосток, ПККСС «РОСТО» (4232) 36-22-32, 35-65-35, 49-71-74, dioma@yandex.ru, canisclub@mail.ru, (Янчев Олег Владимирович)

27-28.03. Омск, ООКК «ФРЕНД» (3812) 51-17-87, 8-960-981-31-97, mastino@psl.org.ru (Тестов Д.Г.)

02.05. Хабаровск, ХГОО «Хабаровский Кеннел Клуб и Кошки» (4212) 76-28-96, pima_koker@rambler.ru (Евдокимова Елена)

15-16.05. СПб, СПКО «Вудфал» (812) 361-09-61, 8-911-915-0347, holstomer2004@mail.ru, (Оболенская Мария Александровна)

15-16.05. Москва, КК «АКС»  (495) 679-32-70, 8-903-103-28-06 (Прядкина Наталья Александровна)
05-06.06. Новороссийск, НГОО «Клуб Кинологов «Элита» (8617) 211-588, 210-455 fluindbird2002@mail.ru, (Худякова Валерия Николаевна)
26-27.06. Екатеринбург, «Мистер Пес» (343) 262-41-31, misterpesural@yandex.ru, (Медведева Наталья Николаевна)

03-04.07. Рыбинск, КЛЖ «Виктория» (4855) 246-642 (Захарова Светлана)
10.07. Новоуральск, ОО «НКЦ» (3437) 661-48, 8-902-878-48-98, profvebdis@bk.ru, (Щербакова Галина Сергеевна)

14-15.08. Челябинск, ЧРООЛС (351) 791-19-20, сhrools@hotmail.ru, (Ермилова Надежда Николаевна)

16-17.10. Ангарск, АДООЛЖ  «Ольхон» (3951) 65-26-27, 8-902-567-58-82, olhonkennel@rambler.ru (Калгина Наталья Алексеевна)
16-17.10. Москва, КПЦ Химки (495) 573-14-45, goathills@mail.ru,  (Полегайко Лариса Михайловна)

06-07.11. Новокузнецк, НГКЛС (3843) 37-18-42, 8-905-995-07-26 Lori-z-13@yandex.ru, Elena@pim.kemerovo.su, (Лупашко Елена Геннадьевна)
13-14.11. Москва, Дельта-Пал (499) 369-09-71, (495) 508-63-99, delta-pal@mail.ru, (Трофимова Елена)
20-21.11. СПб, «Кеннел-Клуб» (812) 542-05-04, 8-905-257-31-44, halennest@mail.ru (Быстрова Елена)

Голосовали: Единогласно
По второму вопросу повестки :
 Заслушали Президента НКП Коробкову И.А.
В связи с необходимостью оперативно решать вопросы, связанные с деятельностью НКП и с фактическим участием в работе Президиума, ввести в выставочную комиссию НКП Белкину Елену Викторовну.

В связи с решением издавать информационный журнал «Английский Кокер Спаниель» ввести в информационную комиссию НКП  Ермачкову Татьяну.
Голосовали: Единогласно
Президент НКП «Английский Кокер Спаниель»                                     Коробкова И.А.